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 کیفیت پایین چمن ورزشگاه آزادی در 
جریان بازی هفته گذشته پرسپولیس و النصر، 
همه را به یاد بازی استقلال و آنیانگ در سال 
۸۱ در زمین باتلاق مانند این استادیوم انداخت 
تا مانند امروز هم مانند ۲۱ سال پیش دوباره 

ضرورت تغییر چمن مطرح شود.
به گزارش ایرنا، وضعیت چمن این روزهای 
ورزشگاه آزادی یادآور اوایل دهه ۸۰ است، 
روزهایی که کیفیت چمن این استادیوم صدای 
اعتراض از بازیکن گرفته تا مربی را درآورده بود، 
به طوری که کار از وصله پینه کردن گذشته و 
بخش های خالی زمین از بخش های چمن دار 

آن بیشتر در چشم بود.
خرداد ۸۱ و پس از پایان اولین دوره 
لیگ برتر فوتبال، محسن مهرعلیزاده رئیس 
وقت سازمان تربیت بدنی و محسن صفایی 
فراهانی رئیس وقت فدراسیون فوتبال یک 
تصمیم بزرگ گرفتند و ورزشگاه آزادی برای 
خاکبرداری و کاشت چمن جدید و استاندارد 
تعطیل شد. پس از این تصمیم بود که به جای 
بازیکنان، این کامیون ها بودند که روی زمین 

استادیوم صدهزارنفری جولان می  دادند تا 
پس از چند دهه به وضعیت چمن که یکی 
از مصیبت های فوتبالی ها شده بود، سروسامانی 

داده شود.
یک شرکت هلندی به نام فارگو کار مرمت 
استادیوم و تعویض چمن را بر عهده گرفت تا 
یکی از معضل های چندین ساله فوتبال ایران 

در مسیر حل شدن قرار بگیرد.
با تعطیلی استادیوم آزادی، دیدارهای لیگ 
به ورزشگاه تختی موکول شد، استادیومی که 
پس از چند دهه خاک خوردن با آن معماری 
خاصش تبدیل به یکی از خاطره های هوادارن 

فوتبال در ابتدای دهه ۸۰ شد.
استادیوم آزادی هم پس از یک سال 
خاکبرداری و کاشت چمن، در ۱۸ خرداد ۸۲ 
با بازی امید ایران و ازبکستان بازگشایی شد، 
آن هم در شرایطی که چمن یکدست و تر و 
تازه آن مانند مخمل می ماند و تا سال ها خم 

به ابرو نیاورد.
امروز بعد از گذشت بیش از دو دهه از آن 
روزها، دوباره چمن آزادی همان سرنوشت اوایل 

دهه ۸۰ را پیدا کرده است، چمنی بی کیفیت و 
پر از پستی بلندی و زردی و جاهای خالی که 
در هفته های اخیر تبدیل به یک بحران بزرگ 

برای فوتبال کشورمان شده است.
تعطیل شدن لیگ برتر به دلیل فیفادی 
شهریورماه و نزدیک بودن میزبانی پرسپولیس 
از النصر با فوق ستاره هایی مانند کریستیانو 
رونالدو سبب شد تا از وزیر ورزش گرفته تا 
رئیس فدراسیون فوتبال به دنبال چاره ای برای 
حل موقت بی کیفیتی چمن باشند. با وجود 
بازدیدهای متوالی و تعمیراتی که صورت گرفت 
اما در حالی هفته گذشته پرسپولیس میزبان 
النصر بود که کیفیت بد چمن نه تنها اصلاح 
نشده بود، بلکه بدتر شده بود تا فوق ستاره های 
النصر در جریان این دیدار با غرولند بارها 

اعتراضشان را نشان دهند.
وضعیت این روزهای چمن آزادی، فوتبال 
ایران را گویا دوباره به اوایل دهه ۸۰ پرتاب 
کرده است؛ بازگشت به دو دهه پیش و 
روزهایی که بازیکنان و مربیان از دست چمن 
بی کیفیت استادیوم آزادی کاسه چه کنم چه 

کنم دست شان گرفته بودند.
اگر زمین باتلاق مانند آزادی در جریان 
دیدار استقلال و آنیانگ کره جنوبی در نیمه 
نهایی جام باشگاه های آسیا در فروردین ۸۱ 
حجت را بر مسئولان برای بازسازی ورزشگاه 
آزادی تمام کرد، امروز به نظر می رسد وضعیت 
فجیع چمن آزادی در جریان دیدار پرسپولیس 
و النصر در حضور فوق ستاره های بزرگ فوتبال 
مانند رونالدو، تلنگری باید بر تعمیر اساسی 

چمن استادیوم آزادی باشد. وصله و پینه 
کردن چمن در ماه های اخیر نشان داده که 
جواب نمی دهد و نه تنها وضعیت زمین را بهتر 
نکرده بلکه بدتر هم کرده است.به همین خاطر 
به نظر می رسد کیومرث هاشمی و مهدی تاج 
هم مانند محسن مهرعلیزاده و محسن صفایی 
فراهانی باید برای بازسازی چمن آزادی که آبرو 
و اعتبار فوتبال ایران در مسابقات بین المللی 

است، یک تصمیم اساسی بگیرند.

چمنآزادیهوایتازهمیخواهد

صعودامیدهایایرانبهیکچهارمنهایی
تیم ملی فوتبال امید ایران 
در بازی دور یک هشتم نهایی 
بازی های آسیایی هانگژو، تایلند 
را ۲ بر صفر شکست داد و به 
دور بعدی صعود کرد.به گزارش 
ایسنا، تیم های ملی فوتبال امید 
ایران و تایلند در دیدار دور 
بازی های  نهایی  هشتم  یک 
آسیایی هانگژو به مصاف هم رفتند که در پایان شاگردان رضا عنایتی با نتیجه ۰-۲ 

پیروز شدند.گل های ایران را  ارسلان مطهری و یاسین سلمانی به ثمر رساندند

صعودهندبالایرانبهدوربعد
وویوویچ  وسلین  شاگردان 
در سومین بازی خود از 
مقابل  آسیایی  بازی های 

عربستان به تساوی رسیدند.
ایسنا،  گزارش  به 
در  ایرانی  هندبالیست های 
چهارمین روز از بازی های 
آسیایی هانگژو مقابل عربستان 
به میدان رفتند. شاگردان وسلین در سومین دیدار خود از مرحله گروهی با نتیجه 
۲3 بر ۲3 مقابل عربستان به تساوی رسیدند. نیمه اول این دیدار با حساب ۱۵ 
بر ۱۴ به سود ایران به پایان رسید. ایران با این تساوی به عنوان تیم دوم گروه به 
دور بعد صعود کرد. ایران در مرحله گروهی با ژاپن، عربستان و مغولستان هم گروه 
بود که یک پیروزی مقابل مغولستان، یک تساوی برابر عربستان کسب کرد و برابر 
ژاپن شکست خورد. هشت تیم راه یافته به مرحله بعد در دو گروهی با هم رقابت 
خواهند کرد. علاوه بر ایران و ژاپن تیم های بحرین، قزاقستان، کره جنوبی، قطر، 
کویت و چین به دور بعدی صعود کرده اند و تاکنون هم گروهی ایران با بحرین در 

دور بعدی قطعی شده است.

زهراکیانیبهمدالنقرهرسید
زهرا کیانی نماینده تیم 
ملی ووشوی زنان، تنها 
مدال کاروان تالوی ایران در 
دو بخش زنان و مردان را 
کسب کرد. به گزارش ایسنا، 
در آخرین روز رقابت های 
تالوی زنان بازی های آسیایی 
۲۰۲۲هانگژو، زهرا کیانی 
ستاره تیم ملی ایران م وفق شد تنها مدال کاروان تالوی ایران در دو بخش مردان 
و زنان را کسب کند.ستاره تیم ملی تالوی زنان ایران، در فرم »جین شو« امتیاز 
۹.۷۲ را کسب کرد تا بعد از »لای شیاوشیاو« چینی با امتیاز ۹.۸۰، در رتبه دوم 
این فرم قرار بگیرد. کیانی در فرم »چیانگ شو« نیز نمره ۹.۷۱ را کسب کرد تا 
در مجموع دو فرم )یک بسته( با امتیاز ۱۹.۴3 مقام دوم را به دست آورده و تنها 
مدال کاروان تالوی ایران در دو بخش زنان و مردان را کسب کند.  در این فرم 
ورزشکار چینی با امتیاز ۱۹.۶۰۰ اول شد و نماینده ویتنام با نمره ۱۹.۴۲۶ در 
رتبه سوم ایستاد. تالوی ایران در دو بخش زنان و مردان با ۷ تالوکار )زهرا کیانی،  
مینا پناهی، حانیه رجبی، احسان پیغمبری، حسین قبله نما، محمدعلی مجیری و 
شاهین بنی طالبی( عازم بازی های آسیایی شده بود که از این بین تنها زهرا کیانی 
به مدال دست یافت. کیانی در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا نیز در مجموع دو 
فرم »جین شو« و »چیانگ شو« با امتیاز ۱۹،۴۱ در رده دوم قرار گرفت و نخستین 

مدال )نقره( تاریخ تالوی زنان ایران در بازی های آسیایی را به دست آورد.

دومینبردبسکتبالسهنفره
تیم ملی بسکتبال سه 
نفره ایران در سومین دیدار 
آسیایی  بازی های  از  خود 
۲۰۲۲ هانگژو، مقابل ژاپن 
به پیروزی دست یافت. به 
گزارش ایسنا، در سومین 
روز از رقابت های بسکتبال 
سه در سه بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو، تیم ملی ایران در دیدار مقابل ژاپن با نتیجه ۱3 - ۲۲ پیروز شد تا 
دومین برد خود در این رقابت ها را جشن بگیرد. احسان دلیرزهان، محمدمهدی 
رحیمی، علیرضا شریفی و امیرحسین یازرلو ترکیب تیم ملی بسکتبال سه نفره 
ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو را تشکیل می دهند. تیم ملی ایران در گره 

B این رقابت ها با تیم های کره  جنوبی، مالدیو، ژاپن و ترکمنستان هم گروه است.

رضایی:ورزشجنگثانیههاست  
ایران  تکواندو  ملی پوش 
گفت: کسب مدال برنز 
بود که  ای  نتیجه  کمترین 
به  کنم.  کسب  می توانستم 
رضایی  متین  ایرنا،  گزارش 
تکواندو  ملی  تیم  عضو 
کشورمان درخصوص کسب 
دوره  نوزدهمین  برنز  مدال 
بازی های آسیایی هانگژو اظهار کرد: خوشبختانه پرونده این بازی ها برای من با 
کسب مدال برنز بسته شد هر چند به بیشتر از آن فکر می کردم اما به هر حال 
این کمترین نتیجه ای بود که می توانستم کسب کنم. تکواندو کار وزن منهای ۶۸ 
کیلو گرم در ادامه تصریح کرد:خیلی آماده بودم ولی آسیب هایی که از قبل داشتم 
مانع از این شد که بتوانم طرح های را که برایش برنامه ریزی کرده بودم عملی کنم 
و نتوانستم صد در صد آنرا اجرا کنم. وی در مورد اینکه در ثانیه های پایانی موفق 
شد مدال برنز خود را قطعی کند، گفت:بله مسابقه همین است ورزش جنگ 
ثانیه ها و صدم ثانیه هاست همانطور که در ثانیه های طلایی مدال برنز خودم را 
قطعی کردم در نیمه نهایی هم در ثانیه های پایانی امتیاز دادم و از صعود به فینال 
باز ماندم. دارنده مدال برنز بازیهای آسیایی هانگژو ادامه داد: از سکو که پایین 
می آیی دیگر همه چیز تمام شد و باید خودت را برای هدف بعدی امتحان کنید. 
این مسابقات هم برایم تمام شد و حالا باید خودم را آماده رقابت های گرندپری 
کنم که دو هفته دیگر است. مسابقاتی که اهمیت بالایی دارد و رقابت در آن 

دشوار است و امیدوارم بتوانم بهترین نتیجه را کسب کنم.

مدافعسابقبارسلوناضربهمغزیشد  
ملی  تیم  سابق  ستاره 
فرانسه و بارسلونا در جریان 
بازی شب گذشته لیل دچار 
ضربه مغزی شد. به گزارش 
ایرنا، در چارچوب هفته ششم 
فرانسه  لوشامپیونه  رقابت های 
تیم لیل فرانسه در ورزشگاه 
خانگی خود یعنی پیر مائوروی به مصاف تیم رنس رفت که در پایان این بازی با 
شکست ۲ بر یک لیل برابر رنس همراه شد. لیل در حالی در این بازی برابر میهمان 
خود شکست خورد که در ابتدای نیمه دوم پائولو فونسکا مجبور شد ساموئل 
اومتیتی مدافع خود را به دلیل مصدومیت تعویض کند. در دقیقه 3۴ بازی روی 
یک صحنه اومتیتی با جونیا ایتو مهاجم ژاپنی رنس برخورد شدیدی از ناحیه سر 
داشت که همین موضوع باعث مصدومیت این بازیکن شد. مدافع سابق تیم ملی 
فرانسه اگرچه در نیمه اول به بازی خود ادامه داد اما در بین دو نیمه در رختکن 
دچار سردردهای عجیبی شد و نتوانست به بازی ادامه دهد و در نهایت الکساندر 
ریبریو به جای این مدافع به میدان آمد. در پایان این بازی فونسکا سرمربی لیل 
در نشست خبری اعلام کرد مدافع فرانسوی این تیم راهی بیمارستان شده است. 
وی در این نشست گفت: اومتیتی در بیمارستان است. او ضربه مغزی شده است. 
منتظر نتیجه آزمایشات پزشکی هستیم. ممکن است او نتواند در بازی بعدی ما 
بازی کند. وضعیت مدافع سابق تیم ملی فرانسه که با این تیم قهرمان جهان در 

سال ۲۰۱۸ شده بود، هنوز مشخص نشده است.

اخبار کوتاه

فدراسیون کشتی در مجموع مبلغ 3 میلیارد و هفتصد و 
چهل میلیون تومان پاداش به ۹ مدال آور کشتی ایران در 

رقابت های قهرمانی جهان پرداخت خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، با توجه به اهمیت نتایج کشتی گیران 
ایران در رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۲3 در بلگراد 
صربستان به عنوان مرحله نخست کسب سهمیه المپیک، 
علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی پیش از اعزام تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران به این رقابت ها، پاداش ویژه 

ای برای مدال آوران ایران در این مسابقات در نظر گرفت.
بر این اساس برای طلایی های ایران در این رقابت ها، 
مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به همراه حقوق ماهیانه به مدت 
یک سال به مبلغ 3۰ میلیون تومان، مدال آوران نقره مبلغ 
۲۰۰ میلیون تومان به همراه حقوق ماهیانه به مدت یک 
سال به مبلغ ۱۵ میلیون تومان و مدال آوران برنز مبلغ 
۱۰۰ میلیون تومان به همراه حقوق ماهیانه به مدت یک 

سال به مبلغ ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.

در پایان این مسابقات، امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ 
کیلوگرم کشتی آزاد وامین میرزازاده در وزن ۱3۰ کیلوگرم 
کشتی فرنگی، ۲ طلایی ایران در این رقابت ها بودند که هر 
کدام پاداش ۵۰۰ میلیونی به همراه حقوق ماهیانه 3۰ 
میلیون تومانی به مدت یک سال دریافت می کنند که مبلغ 
پاداش هر کدام به ۸۶۰ میلیون تومان در یکسال خواهد 

رسید.
امیرمحمد یزدانی در ۷۰ و حسن یزدانی در وزن ۸۶ 
کیلوگرم کشتی آزاد و علیرضا مهمدی در وزن ۸۲ کیلوگرم 
کشتی فرنگی نیز موفق به کسب 3 مدال نقره برای ایران 
شدند که بر اساس پاداش اعلام شده، هر کدام مبلغ ۲۰۰ 
میلون تومان به همراه یک سال حقوق ماهیانه ۱۵ میلیون 
تومانی دریافت می کنند که جمع این پاداش برای هر کدام 

از آن ها جمعا 3۸۰ میلیون تومان در یکسال خواهد بود.
همچنین محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی 
آزاد و پویا دادمرز در ۵۵، محمدرضا گرایی در ۶۷ و 
محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی، 
موفق به کسب ۴ مدال برنز برای ایران شدند. این نفرات 
نیز هر کدام مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان پاداش نقدی به 
همراه یک سال حقوق ماهیانه ۱۰ میلیون تومانی دریافت 
می کنند که جمع پاداش هر کدام از آن ها را به عدد ۲۲۰ 

میلیون تومان می رساند. 
به این ترتیب فدراسیون کشتی در مجموع به ۹ مدال آور 
ایران در این مسابقات جمعا مبلغ 3 میلیارد و ۷۴۰ میلیون 
تومان پاداش پرداخت می کند. این پاداش جدا از پاداش 

قانونی برای ورزشکاران مدال آور در رقابت های جهانی 
است که از سوی مسئولان ورزش ایران پرداخت خواهد 

شد.
تیم ملی کشتی آزاد ایران در این رقابت ها با کسب 
یک مدال طلای امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، 
۲ مدال نقره امیرمحمدی یزدانی در ۷۰ و حسن یزدانی در 
۸۶ و یک مدال برنز محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم،  
همانند سال گذشته پس از آمریکا در جایگاه دوم جهان 

ایستاد.
امیرحسین زارع با کسب طلای جهان، حسن یزدانی با 
کسب مدال نقره جهان و رحمان عموزاد نیز با کسب عنوان 
پنجمی وزن ۶۵ کیلوگرم موفق به کسب 3 سهمیه المپیک 
برای ایران شدند اما میلاد والی زاده در ۵۷، یونس امامی 
در ۷۴ و مجتبی گلیج در وزن ۹۷ کیلوگرم نتوانستند به 

سهمیه المپیک برسند.
تیم ملی کشتی فرنگی نیز با یک طلای امین میرزازاده 
در وزن ۱3۰ کیلوگرم، یک نقره علیرضا مهمدی در ۸۲ 
کیلوگرم و سه برنز پویا دادمرز در ۵۵، محمدرضا گرایی 
در ۶۷ و محمد هادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم، پس از 

آذربایجان، به عنوان نایب قهرمانی جهان رسید.
در کشتی فرنگی نیز مهدی محسن نژاد، محمدرضا 
گرایی، محمد هادی ساروی و امین میرزازاده موفق به 
کسب ۴ سهمیه المپیک شدند اما محمدعلی گرایی در ۷۷ 
و ناصر علیزاده در وزن ۹۷ کیلوگرم از رسیدن به سهمیه 

المپیک بازماندند.

پاداشچندمیلیاردیفدراسیونکشتیبهمدالآورانجهان

استقلال و پرسپولیس دو سال مالی اخیر را 
با ضرر به پایان رساندند.

 در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ بود که انتظار 
تاریخی هواداران استقلال و پرسپولیس به پایان 
رسید و سرانجام سهام این دو باشگاه در بورس 
عرضه شد. از زمان عرضه سهام سرخابی های 
پایتخت در بورس، اطلاعات مالی این دو باشگاه 
هم در کدال قرار داده شده و تمام هزینه های 
آن ها به نمایش گذاشته می شود. این موضوع 
باعث شده برخلاف گذشته تمام اتفاقات مالی 
استقلال و پرسپولیس زیر ذره بین هواداران قرار 
بگیرد. صورت های مالی استقلال و پرسپولیس 
در دو سال مالی اخیر نکات عجیب و بعضا 
نگران کننده ای در خود دارد. موضوعی که نشان 
می دهد این دو باشگاه تا رسیدن به سوددهی 
فاصله زیادی دارند و علی رغم ورود به بورس 

مشکلات مالی آن ها همچنان پابرجاست.
زیان سرخابی ها در دو سال مالی

استقلال و پرسپولیس در دو سال مالی 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ موفق نشدند به سوددهی 
برسند و در هر دو سال دارای زیان بودند. 
استقلال در سال مالی ۱۴۰۱ به ازای هر سهم 
معادل ۷۲ ریال زیان داشته و این عدد در سال 
مالی منتهی به 3۱ تیرماه ۱۴۰۲ هم ۴۹۰ 
ریال به ازای هر سهم بوده است. سرمایه اسمی 
استقلال مبلغ ۱۰۷۹ میلیارد تومان اعلام شده 
است. پرسپولیس هم در سال ۱۴۰۱ معادل 
۱۰۶ ریال به ازای هر سهم ضرر کرده و در 
سال ۱۴۰۲ هم این ضرر به عدد ۱3۶ ریال 
رسیده است. این موضوع نشان می دهد در سال 
مالی ۱۴۰۱ شرایط استقلال کمی بهتر از رقیب 
بوده ولی در سال ۱۴۰۲ آبی های پایتخت به 
مراتب شرایط بدتری داشته اند و دچار زیان 
هنگفتی شده اند. سرمایه اسمی پرسپولیس هم 

مبلغ ۱۰۵۱ میلیارد تومان است.
استقلال در پایان سال ۱۴۰۱ در مجموع 
مبلغ ۷۸ میلیارد تومان ضرر کرده و این عدد 

در سال ۱۴۰۲ به عدد باورنکردنی ۵۲۹ میلیارد 
رسیده است. 

ضرری که به دلیل قراردادهای سنگین در 
فصل نقل و انتقالات و ناتوانی مدیران در بحث 
درآمدزایی حاصل شده است. پرسپولیس هم 
از ضرر ۱۱۱ میلیاردی در سال ۱۴۰۱ به ضرر 
۱۴۲ میلیاردی در سال ۱۴۰۲ رسیده و از این 
حیث شرایط بسیار بهتری نسبت به رقیب 

سنتی اش دارد.
کاهش درآمدهای استقلال و رشد 

درآمدزایی پرسپولیس
نکته عجیبی که در صورت های مالی 
استقلال دیده می شود، کاهش درآمدهای 
عملیاتی باشگاه در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
۱۴۰۱ است. اتفاقی که یکی از اصلی ترین 
دلایل وضعیت مالی فاجعه استقلال و 
بدهی های سنگینی است که گریبان گیر این 
باشگاه شده. استقلال در سال ۱۴۰۲ تنها 
۵۶ میلیارد تومان درآمد عملیاتی داشته ولی 
در سال ۱۴۰۱ که قهرمان شد و شرایط مالی 
خوبی هم داشت مبلغ ۱۹۹ میلیارد درآمدزایی 
کرده بود. استقلال تقریبا نیمی از فصل گذشته 
بدون قرارداد تبلیغ همراه اول را روی پیراهن 
خود قرار داده بود و در پایان هم مدیران این 
شرکت با توجه نبودن قرارداد حاضر به پرداخت 
هزینه اسپانسری نشدند. موضوعی که نشان 
می دهد مدیران وقت استقلال تا چه اندازه در 

بحث درآمدزایی ناشیانه عمل کرده بودند.
پرسپولیس در دو سال مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
به ترتیب مبالغ ۱۰۴ و ۱۴۲ میلیارد تومان را به 
عنوان درآمدهای عملیاتی خود ثبت کرده که 
گرچه رشد قابل قبولی داشته ولی این باشگاه 
هم نتوانسته به طور کامل هزینه های خود را 

پوشش دهد.
هزینه های استقلال بیش

از دو برابر شد
استقلال در سال مالی ۱۴۰۱ که با قهرمانی 

در لیگ برتر همراه بود مبلغ ۱۹۷ میلیارد تومان 
برای کادر فنی و بازیکنان خود هزینه کرد که با 
توجه به درآمد ۱۹۹ میلیاردی این باشگاه رقم 
قابل قبولی محسوب می شود. این رقم اما در 
سال ۱۴۰۲ به عدد سرسام آورد ۴۸۴ میلیارد 
تومان رسید و با توجه به کاهش درآمدهای 
باشگاه به ۵۶ میلیارد یک بحران بزرگ را در 
استقلال به وجود آورد. بازیکنان استقلال 
همین حالا به دلیل عدم دریافت مطالبات 

فصل گذشته در اعتصاب به سر می برند.
اتفاقی که دلیلش افزایش غیرمنطقی 
هزینه ها و عدم توانایی در بحث درآمدزایی 

است که بین هزینه و درآمد باشگاه یک فاصله 
عجیب به وجود آورده است.

باشگاه پرسپولیس در صورت های مالی خود 
جزئیات مربوط به رقم قرارداد اعضای کادر 
فنی و بازیکنان را ثبت نکرده است. این تیم 
در مجموع سال مالی ۱۴۰۲ مبلغ ۲۹۱ میلیارد 
تومان هزینه داشته و استقلال هم مبلغ ۵۴۶ 
میلیارد را به عنوان هزینه های خود اعلام کرده 

است.
۶۰۰ میلیون در حساب استقلال!

نکته عجیب دیگری که در باشگاه استقلال 
به چشم می خورد این است که براساس 

صورت های مالی در حال حاضر جمع 
موجودی های نقد این باشگاه تنها ۶۰۰ میلیون 
تومان است که برای این باشگاه یک اتفاق 

عجیب محسوب می شود. 
در حال حاضر پرسپولیس هم مبلغ ۴ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان موجودی نقد 
دارد. البته این عدد درمورد استقلال مربوط 
به صورت های مالی تا تاریخ 3۱ تیر ۱۴۰۲ 
و درمورد پرسپولیس مربوط به صورت های 
مالی تا تاریخ 3۱ خرداد ۱۴۰۲ است و 
 پس از آن در صورت درآمدزایی، به این 

اعداد اضافه شده است.

بررسیصورتهایمالیسرخابیهایپایتخت

فاجعه مالی در استقلال؛ اوضاع پرسپولیس هم خوب نیست
سپهر ستاری

مهاجم تازه وارد سوئدی تیم فوتبال پرسپولیس 
مطابق انتظار سرمربی تیم فعلا شرایط بازی کردن 
ندارد. به گزارش  مهر، نبیل باهویی مهاجم تازه وارد 
پرسپولیس در تمرین شرکت کرد تا شرایط او برای 
حضور در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا مورد بررسی 
قرار بگیرد. ارزیابی کادر فنی سرخپوشان نشان از ضعف 

قدرت جسمانی مهاجم سوئدی دارد که باید فعلا 
تمرینات انفرادی را پشت سر بگذارد.

او که بر خلاف نظر یحیی گل محمدی جذب شده 
است مطابق انتظار سرمربی سرخپوشان شرایط ایده 
آلی ندارد و فعلا نمی تواند برای پرسپولیس بازی کند. 
با این حال در لیست پرسپولیس برای بازی با الدحیل 
حضور خواهد داشت و همراه با کاروان تیم به قطر سفر 
می کند اما در ترکیب پرسپولیس قطعا حضور نخواهد 
داشت. مربی بدنساز پرسپولیس برنامه اختصاصی برای 
آمادگی بدنی این بازیکن تنظیم کرده است تا هرچه 
زودتر بتواند برای ادامه رقابت های لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان آسیا برای پرسپولیس بازی کند.
دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و الدحیل قطر 
دوشنبه دهم مهرماه جاری در هفته دوم لیگ قهرمانان 

آسیا در شهر دوحه قطر برگزار می شود.

دومین دیدار تیم فوتبال نساجی ایران در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا با حضور تماشاگران در 
ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد. حریف تیم 

شمالی، الهلال عربستان با ستاره هایش است.
به گزارش مهر، دیدار تیم های فوتبال نساجی 
مازندران و الهلال عربستان در هفته دوم لیگ قهرمانان 
آسیا یازدهم مهرماه در حالی برگزار می شود که 
ورزشگاه آزادی تهران میزبانی این دیدار را بر عهده 
خواهد داشت. مسئولان ورزشگاه آزادی در جلسه 
هماهنگی این دیدار اعلام کردند فعلًا امکان حضور ۵۰ 
هزار تماشاگر زن و مرد برای این دیدار وجود دارد و 
احتمال دارد تا روز مسابقه حدود ۱۵ هزار صندلی دیگر 

هم به آن اضافه شود.
باشگاه نساجی مازندران نیز پیش فروش بلیت این 
دیدار را دو روز مانده به شروع بازی آغاز خواهد کرد تا 

علاقمندان برای تماشای بازی شاگردان مهدی رحمتی 
در تقابل با نیمار و هم تیمی هایش اقدام به خرید کنند. 
مدیران نساجی باور دارند تمام بلیت های این دیدار با 
توجه اولین میزبانی باشگاه در تاریخ این رقابت ها به 
فروش خواهد رفت تا طرفداران نساجی بازی با نیمار را 

از نزدیک تماشا کنند.
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